
Obec Velký Osek 
Revoluční 36, 281 51 Velký Osek 

tel. č. +420 321 795 523,  e-mail: obecni.urad@velky-osek.cz, podatelna@velky-osek.cz, web: www.velky-osek.cz 

 

    

 Účet č. 196471057/0300, ČSOB, a.s. IČ: 00235873  

 
1 

OBEC Velký Osek 

  

Informace o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

Zastupitelstvo obce Velký Osek na svém zasedání dne 10. 12. 2024 usnesením č. 
ZO/2/10/12/2024 schválilo stanovení výše místního poplatku za provoz systému nakládání 
s komunálním odpadem pro rok 2025 (dále jen „poplatek“) ze strany obce Velký Osek 
formou obecně závazné vyhlášky č. 1/2024 (viz úřední deska obecního úřadu obce Velký 
Osek) takto: 

Čl. 1 

Poplatník a výše poplatku 

a) Každá fyzická osoba s trvalým pobytem na území obce Velký Osek bez ohledu na 
věk nebo skutečné fyzické pobývání na území obce Velký Osek v průběhu 
kalendářního roku platí poplatek ve výši 1.000 Kč/rok;  

b) Každá fyzická osoba vlastnící objekt k rekreaci nebo k bydlení (byt, rodinný dům) 
platí poplatek ve výši 1.000 Kč/rok; 

c) Každá fyzická osoba – cizinec, která má uděleno povolení k dlouhodobému nebo 
přechodnému pobytu delším než 90 dní, platí poplatek ve výši 1.000 Kč/rok; 

d) Osvobozeni od poplatku jsou 

• držitelé průkazu ZTP/P; 

• osoba, která se v obci nezdržuje po dobu delší než 6 po sobě jdoucích 
kalendářních měsíců; 

• osoba, která se narodí v průběhu kalendářního roku. 

 

Čl. 2 

Doba a místo výběru poplatku 

a) Poplatek se vybírá na obecním úřadě obce Velký Osek, Revoluční 36, Velký Osek 
v hotovosti v úředních dnech pondělí a středa 8:00 - 12:00 a 13:00 – 17:00, a to od 
1. ledna 2025 do 31. března 2025; 

b) Bezhotovostní úhrada poplatku je rovněž možná na účet obce č.: 196471057/0300, 
vedený u ČSOB, a.s., vždy pod variabilním symbolem uvádějte číslo popisné domu, 
za který je platba; neidentifikovatelné platby budou vráceny zpět na účet 
odesílatele; 

c) Nezaplacení poplatku včas a v plné výši může mít za následek jeho navýšení až na 
dvojnásobek. 

 

mailto:obecni.urad@vel
mailto:podatelna@velky-osek.cz
http://www.velky-osek.cz/


Obec Velký Osek 
Revoluční 36, 281 51 Velký Osek 

tel. č. +420 321 795 523,  e-mail: obecni.urad@velky-osek.cz, podatelna@velky-osek.cz, web: www.velky-osek.cz 

 

    

 Účet č. 196471057/0300, ČSOB, a.s. IČ: 00235873  

 
2 

Čl. 3 

Registrační známka na popelnici 

a) Po zaplacení poplatku ve výši dle čl. 1 bude přidělena pro 1 popelnici na směsný 
komunální odpad přidělenou na nemovitost (domácnost o 3 uživatelích) a pro 
1 popelnici na bioodpad vždy jen 1 registrační známka na danou popelnici (tj. 
celkově 2 registrační známky), které je poplatník povinen neprodleně umístit 
(vylepit) na popelnici na viditelném místě; registrační známka musí být umístěna na 
popelnici vždy s uvedením č. p. nemovitosti a příslušného objemu nádoby; 

b) 1 registrační známka je vždy jen na 1 popelnici o maximálním objemu do 120 l 
určenou pro odkládání směsného komunálního odpadu nebo na 1 (hnědou) 
popelnici určenou pro odkládání bioodpadu určené pro 3 poplatníky přihlášené 
k trvalému pobytu v dané nemovitosti;  

c) Chce-li poplatník více registračních známek (tj. více popelnic) a není splněna 
podmínka v čl. 3 bod a) nebo b), pak za každou další registrační známku zaplatí 
1.000 Kč (tj. občan chce více jak 1 popelnici o objemu do 120 l pro směsný 
komunální odpad a více jak 1 popelnici na bioodpad, které využívají v dané 
nemovitosti maximálně 3 fyzické osoby s trvalým pobytem v obci Velký Osek); 

d) Občan může používat vlastní popelnici (nádobu), ale musí být označena vždy 
registrační známkou přidělenou obecním úřadem obce Velký Osek získanou 
v souladu s čl. 3 písm. a) až c), na níž bude uvedeno č. p. nemovitosti a příslušný 
objem nádoby. Překračuje-li popelnice (nádoba) objem uvedený na registrační 
známce, není možné nárokovat její vyprázdnění (odvoz), vhodnější jsou typizované 
popelnice (nádoby) – na směsný komunální odpad černá plastová či plechová 
o max. objemu 120 l a na bioodpad hnědá či černá plastová o max. objemu 120 l, 
nebo je možné koupit další registrační známku odpovídající objemu popelnice 
(nádoby).  

 

Čl. 4 

Závěrečná ustanovení  

Odhazování odpadů mimo určená místa (popelnice na směsný odpad, kontejnery na 
tříděný odpad, odpadkové koše, popelnice na bioodpad, kontejnery na drobnou suť 
v obecním dvoře naproti obecním úřadu) je zakázáno a může být postiženo pokutou za 
přestupek. Udržujte své okolí čisté a pomozte tak obci zlepšit její vzhled. 

 

Děkujeme Vám. 

 

 

Mgr. Pavel Drahovzal, v. r. 

starosta obce 

 

 

mailto:obecni.urad@vel
mailto:podatelna@velky-osek.cz
http://www.velky-osek.cz/

